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УШІНСШ РОНТМИІ ФАНЕРІ 8ІАНАДІ НА НАДІСЛАНЕ 
ІЮ№ ГОЛОДУВЧІМ НА РАЦЯНСШЙ УКРАЇНІ.

■ тему "Ляап, Східма хьсяутоп, відділ РЛК * еШ
в ҐецуГ. » «ост. бо та варгів icravv в Канаді о- 
«ійну. Пуб- і жерто Програму і констатуймо на 

душ ШШ. сіу ші гов. б» можемо дістати з Баорв У.С.РЛХ в 
•оте промову Mariner? Поре вже «трест

І
ВШ У-РЛ 

Тепер задумуємо
Г<

са-
і тлєтарськоі- 
сагів. Покиньте

мі-1 ммм ідім. бо а їсоершмгімЗ робітничого руху в тран-
іСНОПА. MAIL cl

рута*. варта а вашого», а «yenі.І в юрм-А
У ару Роб. :«ш «асі розпочате діво буде u зі гроші та- весіІ, свого

цим* сварб міуж*. МИ реферату про голодуючи в 1‘аддм- 
шзгі до

тщлу з наших
ДО Торопт» $190 

в Сож РосЯ. Си 
на KoU Call Book ”-

зет, в'числа.) По роабмгю У.САП. На десеред у-ГЕТ, АЖТА- $19.75 Хоте* тутмігшої і ставайте «де- ру мвпгт В Кейсах такожПрийдітеуі
6езробіте, дає саіДМгі патокоУкр. Put Toe щит 

pour» і будемо спільно
в Нж> То- відділ про-» Вибула вз 

19» року 
року НІХТО із 
такі У АЛЛ канта ке

і жертвують своїг. вівбувап св разе1921ав Уі І боротись S темпгтаю і з на користь І оводу юти братів в Ра­лена і до сеі робота 
Яаовегу

Кождого тип у вівторок т-кв у-

ще не став на 
сово! боротьбо, іде а кірю, що «ве­
ни товариства зрозуміють, освідом- 
мть св і заснують в себе віддіз Р.

бук­
си о те.відбуаз св- заводом двнськкз РеауАзмкад. При кайблиз- 

ші* пагоді гроші зібрані на віту І
1 смоки ят. алтаГи L Козуб. І Зітак,

строюють лекції і візиті дискусії, ввд. » нвтроі секретар скозектоекні
гик Тож до діда товариші! Покажім,Заводом КЛГ. на РУ. в Смоам котрих бегатьоз товаришок вироби- ici до головнею комітету і Вино пе­мзпа бо подітжіиу організацію

> пз now голодуючим з ось на заороежі ПГ щоНе свого взаюкко дожу ХТО НЕ З НАМИ ТОП ПРОТИ НАС! Того самого аечерз гов. Н. Гуця- 
люк говорив про Робітничу Партію 
Канади, ка икіб платформі вона за­

від давшого часу істпуе в Бевер- сковане і до «коі пив вона стре-
ніпегу ї ло -богосдуженю" сКЛИКИ* лей Товариство Укр Роб, Дому, «ке мита Присутні ставиш бесідником

своїх парафіян. Товариші і то- жк f а многнж другій мкпевосткх. метшід, *6 Які т ГуПвйок кондому
робітничих організацій зШ- повстало на руінах старого перегни- з осібна відповідав. Потім приступ

шлись, як все. до У-РЛЧ там мали лото патріотично-шовіністичного то- депо до вписуване членів і на почжг-
свій мггіиг, не звертаючи навіть ува нарисгва. ку вписало си 24, а е надій, що

-Просвіта" і* Т. Шевченка, котре ги на те, що приїхав піп і устроїв со- Що се старе опудало мусїло лаки оииійше впншеть св більше членів 
маленький, але свій вгас ний дім. 6І мітінг. ч- нуги нятамн — се річ природна. Те- j до Відділу Укр Секції Робітничої

а до котрого вступ дли бувших іо-1 Товаришка Дути постановила лай- пер такі» час настав, що все що ne- Партії Канади в Оттаві. По скінченні
шялїстів був заборонений. Контро тн на той парафіяльний мітінг, акт Є чесне, фалшиве. панське, дьокайське , вписували си членів той Н. Гуцадкж

■Ер назадницьке мусить уступити місце дав відчит на тему про зміну еконо­
мовій ідеї, на вихоплю чимраз то мічноі політики на Радинській УкрЯЇ-
шнршнй загал сиідомійиюго елемен- ні і в Совітській Росії, де присутні
ту — ідеї класової боротьби. дуже зацікавились тим вітролом і з

Наводити історію старого та пере- веселою втіхою »г кращу будуч-
низше нить розійшлись домів

В льокалї відділу зібрано на даль­
шу подорож дли т. Гуцалкіка $6.11, а 
з каси видігу внаенгнувано $4 00. 
що разом робить $10.11.

Петро Гайдейчук, 
секретар.

жував орт. і. Е. Ж мурчи. Т па Радянські* Україні u рекетові Д. ПроданімДуткомз.П Жмурю» і Н Вага з Ред Кдмф $24 25. а без ресгі.
$2.00. ию робить разом $26 25. За га­
зету Толокуюча Україна ' зібрано 
$5.75 (23 «вежі по 25 Ж,) Разом гі­

рше ходкам одинцем Ьогатьоз ви­
їдало до В неділю. 11. «ерами загостив до!

■ Отер. Б. К.армсутши до ежджаз нашої місцевоств піп о. Оаексїв з Вій­та тьох (іти. мю вже не бодянсь їсти
поміч голоду І на . Дорогі Товариші!. _____

Посилаю Вам $5.00. з котрих $1.25 
піврічної передшатн на "Голос Пра- 
цГ, $1.25 пресового фонду на “У.Р. 
В.”, а $2.50 дли голодуючих на Рв- 
динській Україні. Обставини тут та­
кі лихі що трудно цента заробити, 
щоби можи мтм там. де Його так 
дуете, а дуже потребують.

Нарікай робітників чута зі всіх 
закутків світа. Aie нарікай* тут до 
нічого. Я бачу тілько один види з 
сего положена. Організацій і наука 
виведе нас з сего грізного пояооке- 
н*. в котре загнала нас кашталістич-

мгтінГкой них Організацій, з Деякі сіли “на 
« на ній сидить.

В той самий час ктиувало а Траи- 
сиомї т. за. патріотичне товариство

из руки КЛГ. па Р.У. а Вінніпегу.:ь щедро " Й *0
Слідуючі товариші зложим своїІ

на поміч голодуючим МІ Ра­
ди на рука каезкра т. II Жмурчмаи 
$112-50 Опція розпочала та заба-

дянсьмй Україні:
По $296: Г. Осгашик (а Шандро)

вз. по сЮмчемЮ икої зібрані т Ііо $199; Ь. Мельник (з Елвамд),
В. Чаглей, h Яремно, Ь. Стврчук, 
Гр. Коствш. В. Крнчум, т. Скорейко 
(з Елвамд). Гр. Мнгдей (з Шандро),

столі 19 40 3 Продажі зйскршу і
софі арійку 
$131.20 3 того відтопиио $1.3.00 u
розходи До ацсилки м поміч голо- 

осгало" $11*20 По кідтяг- 
оочтоку пересилку ан­

од КЛГ. на РУ в Віииїпегу

лю в внеше згаданім товаристві мала виконала. Коди піп скінчив свою 
пара сторнмкі», котрі проводили ро- “промову", він оросив, щоби йому 
боту вернену лише дав себе, а до і парафінам ставили запита. Парафін- 
оргінзаци" принималн лише сесії ни "не мали" запитів, отже т-ка Дут- 

“кектумерів". Побачивши таку робо­
ту бизиесменів, кількох товаришів nU- 
далн гадку дай зорганізовані музи-

$9 Ю Разом
Г. Н. Волинський, Гр. Кохаиюк, Р.
Нигошюк.

По 75 цд Т Сололотопький.
По 59 в.; ' С. Лїсогор (з Порт 

Бет і. Т Кузіиський, П. Сохоло- 
тоцький. М. Гаприлюк (з Шандро), 

Зараз товаристм складає u от сім Довз (з Пакан), А Горде*
По 25 к.: М. І кигич, П. Шкраба (з 

Кат він), М. Шиптнцькнй, М. Мазу- 
Слілуючі товариші їложнли свої рин. Т. Гаарилюк (з Едмонтону), Е. 

ділки на поміч голодуючим u Ра- О. Глийтор (з Вінніпегу), Г. Росічук.
---------ь. u---- »-т- Гр'ї оловайчук, Гр. Фмдюк, Ґ. Фуш-

тей (Василь), В Ріїїзмськмй (Ва­
силь). Т. Фербей (з Мати), Ф. Да- 
кусті, Т. Бриндзан (з Кагвін), П. Вгі- 
ишький (а Кагвін), К. Вітвіцький (з 
Кагвін), Н. Миблей (з Кагвін). #М. 
Кравчук (з Кагвін), Н. Шандро (з 
Шандро), В. Гормнюк (з Кагвін). 
За K.I1J. ш Р.У. в Смоки Лейк, Алта.

Волинський

дуючим 
меню 42 А

ка взяла слово:
“Ви приїхали сюда, — кк виходить 

з вашої промови, — щоби злучити 
кального круира, u що згодилось Українців до одної організгіїії. Се 
богатьот членів з "Просвіта'. і вам не вдасть си! Людство е подї-

зирганїзова- • лене на богатнх і бідних, темних і по 
Боротьба провадить ся

житого товариства уважаю 
чести, але хочу дещо сказати відно­
сно нашого робітничого товариства 
опертого на внеше згаданій ідеї, ідеї 
класової боротьби.

Здавадоб ся, що як свідомість ро

на система.
В організації і свідомості» лежить 

наша сила, а тілько силою зможемо 
ми розбити сей обруч, що тисне 
зі всіх сторін.

Капіталістична система стара, до 
нічого нездала діжа, на котрій об­
ручі вже погнили та так і чути що 
тріщать. Тілько треба саідомостм, 
сили і кЬваги, щоби сильно ударити, 
і тоді за одним ударом все реше­
тить ся, і^о й сліду не стане. А на її 
[юзваликах побудуємо дім вільного 
братерства.

$117.78.
Є

ПІСНІ подяку музикантам, які гради Музикальний кружок
но, і се була перша спроба наших то ■ стунових.
варишіа вдертись до середини. На-!вже тисячі років і до сеі пори не най- 
vu МУЗИКИ йотів відбувалась в до- шлась гай сила, щоби могла зау­
мі "Просвіта”, наші товариші один за чута всіх разом. Вашою справою і в 
другим ставали членами “Просвіта". ! ваших інтересах є, щоби обедиата

й якнайбільше людий дли своєї органі-‘драйте оставило виутрі менше bU- 
зації, бо ваші інтереси сего вимага- порннх на такі дороби одиниць 
ютц, Але ви — продовжила т-ка кілька бакцилїй, котрі користаючи із 
Дутка — ніколи не можете втигиутм иеркиучоСти даної людини, час ви 
до себе ті маси, котрі поступили часу старають сі опанувати нею, та

як не завернута, то бодай щтнпини- 
стараючись утихомири- ти П поступ, 

ти “бабу”, котра могла занести "де­
моралізацію" в його табор, скрутив 
на тему релігійну і хотів тим "бабі” 
відрубати.

Та поожько програв. Т-ка Дутка 
на пиставі 6)6.іП і історії культури.

безпаатао на забаві
Ш бітника раз перемогла, то вже есе 

буде гаразд і робота піде дальше без 
жадних перепон. Та на жаль воно 
так не «. В спадку по собі се стареПв $590; И Гуменний, М. Лаіечко,

V Кирик.
По #99; Е. Ганчарув, Ф Шлсмко 
По 1299: П. Жмурчнь, Ани.і Жмур- 

чмв. Н. Дирла, Павлїиа Тирла. Е. Дам- 
чув. Марі* Данчук, В Аидріищук, М.

ДАЙТЕ ІМ ЗМОГУ УЧИТИСЬ!

Беверлей, Алта.Пізнїйшс вступили також в члени 
ті "найстраїшіійші", котрі найгірше 
бойне ь “голови" згаданого товари- Товариство 5'кр. Роб. Дому в Бе- 

веріей створило з днем 17. ная Рід­
ну Школу для дітнй сеі кольоиіТ. По 
сей час учащає ж> школи поверх 40 
дїтнй, які під проводом знаменитого 
іцкілт тара-учителя, роблять досить 
гарний поступ. Вже й концерт при­
готовляють. Однак з другої сторони 
е ще майже половина дїтий, марну­
ючих дорогий час по улицях. Майже 
половина родичів не можуть еще 
зрозуміти, яку те кривду вони роб­
лять своїм дітям, не посилаючи їх 
до школи. Сеж одинак нагода, яку

ства.
Увійшовши до середини, нам вда­

лось пренумерувати до товариства 
робіткичі часописи як "Укр. Роб. Ві­
сти", “У.Ш.В.", "Молот", “One Big 
Vnion Bulletin” Робітничі маси 
побачили, що робота розвивавсь луч- 
ше як поперердно, ухвалили сини­
ти масове віче, на котрім то вічу за­
шились всі (за винвтком двох стор- 
ннків) за зорганізоинем Відд. Укр. 
Роб. Дому.

Ухвалу виконано і все майно, яке 
находилось в “ПросвітГ, л. е. гроші 
бібліотека, портрета, почтова скрии-. 
ка і дім передано новоевбраному за- 
ряяови Укр. Роб. Дому.

Музикальний кружок перейшов u 
сторону виділу і піддав ся Його кон-

Бврянюк. Марія Баранкж, Д. Финюя, вперед". 
Олексів

З товариським привітом,
6. Шолдра.Софі* Фииюк.

По «299: И Градовий. П. Козьмнк. 
Н Гадді A IL Най:, Л. Друков, В. Зі­
вак, К. Виростим, І. Пронюк. К. Са- 
вдськнй. Д. Козеимо, К. Сосїиський. 
П Дуловеький, М. Фостий, П. Ша­
фран, Е. Мункнн

По $199; Н. Кравчук. И. Ьеник, Ро­
зі* Ботик, Юстмиа Вовк. М. Фндина. 
В. Захари*, Софія Захарий, L Калан, 
В. Лемчук, Докія Демчук, П. Кнокс, 
Аниа Кнокс, В.’ Тодораш, Ю. Жмур- 
чкі, Гани Жмурчнк. А Козьмнк, М. 
Маруснк, В. Личак, Т. Апдріящук, С. 
Сагайдук. Н. Чимнрс, ♦. Коток, Н. 
Шленкск Ернна Ііііемко, Е. Жмур- 
чнк, Калині Жмурчнк, П. Продай, 
Гани Продай, Н Книш, Я Андрік- 
шук. В- Пангилюк, Ю. Дорогій.

По 50 ц.: Мари Дорога. L Таерли. 
Разом $112.50.

В. Кохаиюк. Признаки присутности сні бакци- 
лїй дуже легко пізнати ag тім. що 
така людшга посідає прикмети вла­
стиві лиш панам із nu 6ізнес-патрн>- 
тичної звізди, а се: лінивство, ви- 
сталість, байдужність до свого окру-

Вис комі, Саск.ФОРТ ВКЛІЯМк онт.
Товаришу Редактор!
Менї здасть ся, що ядже припіз- 

нив свою передплат)'. Докладно не 
знаю, бо затратив свій ресіт. Поснла- 
ю вам $4.00, з котрих $2.00 перед­
плати иа “Укр. Роб. Вісти” а $2.00 на 
пресовий фонд. Взиваю веїх україн­
ських робітників і фармерів поспі­
шити як найскорше з передплатою і 
пресовим фондом для своєї часописі, 
яка вказує мам шлях до свідомості» І 
до освободженя з нашого тяжкого 
положеня. Вона кличе нас до свідо­
мого», до науки, до організації і до 
боротьби за кращу долю. Тому, що 
вона бореть ся за нас, * ми повинні 
дружно поспішити її з помічні.

А. Сусак.

Примір гідний наслідувана.

Не можна поминути мовчки одно­
го примарного діда, яке вчинила в 
Форт Виліям т-ка П. Стечишинова, 
матїр досить великої еїмі. Син її і 
його товариш працювали тут разом 
і коли робота їх скінчилась, вони за­
думали їхати » друге місто шукати 
роботи. Тоді вона (IL Стечшииноаа) 
сказала до свого сина і його товари­
ша: “Замість того,, щоб ви розпуска­
ли гроші на переїзд, ліпше оставайте 
на місці і шукайте заиятя тут. Нато­
мість я жертвую від себе $5.00 і ви 
дайте що зможете і пішдемо сї гро­
ші на поміч нашим голодуючим бра­
там на Україні”. Сї слова І порада 
доброї матерм вплинули на добрих 
дїтнй і вони послухали її та посту­
пили так, як вона їм радила. 1 так на 
поміч голодуючим на Україні зло­
жили:
П. Стечишинова 
І. Стечишин ..
1. Слободян ...

виложила полови, як на долони, шо 
було попе ред, що є тепер, як світ по­
ступає і до чого дійде і т. д.

На критику т-ки Дутки о. Олексій 
сказав: “Я знаю, шо релігія за яких 
20 років впаде, але я не маю страху. 
Я маю руки і можу робити”...

Коли т-ка Дутка дальше атакувала 
попа, то він відбив ся ось таким “ар­
гументом”: “Хай ми будемо темні, а- 
ле ви лишіть нас в спокою".

Се означало, що лаписько вже під­

жени та вороже становище супроти 
всяких змін та поступу.

Сумно, ду>ке сумно дивитись на 
такого чоловіка, котрий жие без­
цільно, немаючи навіть тілько муж-

повинен використати кожднй чесний 
батько в користь своїх дїтий, як-що 

ности та рішучосги, щоб раз стати дїйсно до6ро та будучнкть його дн­
ію стороні гноблених, по стороні ! тнни лежить йоиу на серцї. 
правди та сцраведливости і отверто 
плюнути в лице конаючій реакції.

Та ^це буває і таке (як ось у нас), 
що така людина є ще і членом ро-

,

Товариші Робітники! 
ся над долею своїх дїточок, не від­
мовляйтесь від свого святого обо- 
вязку зглядом них. Ви нічим не год­
ні їм винагородити Х того, що вони 
тепер стратять не побираючи науки. 
Дайте їм змогу бути дійсними людь­
ми! Спішіть поки ще не за пізно. Ви­
на за, неграмотність вашої дитини 
та за утюслїджене і упокорене її в 
суспільстві спаде цілком на вас!

Тож шліть дїтий до школи!

Застановить

тролї.
Від вересня 1921 року (від засмо-1 

ваия відд ) зроблено дуже богато ро­
боти на полі просвіти. Від того ча-. няв “білу фану" і піддав ся. 
су майже кождо» недїлї товариші у- Внеше наведене говорить ясно, я- 
строкжали відмити на ріжні полїтич- ке значінє має, органїзїація для укр. 
ні і соціальні теми, як також прола- робітниць і яку користь МОЖУТЬ вони

1 побирати з неї.

бітннчої організації, та ще і свідо­
мим себе величає,
служить як сліпе оружє в руках чор­
ної сотнї. І Іомимо ріжних провока­
торських виступів проти товариства,

ломимо того, що

На отеїм місця згадаю також імена 
товаришок, котрі найбільше причи­
нили сд до успішного перепеленя за­
бави. Є се слідуючі товаришки: Ка­
лина Жмурчнк, Параска Андріяшук, 
Иаалїиа Дирда, Розалїя Бсник, Анна 
Жмурчнк (Юрка) і Марія Данчук.

Всім товаришам і товаришкам, як 
тим, шо брали активну участь в за­
баві. так і тим, шо спричинились 
своїми датками до помочі голодую­
чим на Радянській Україні — Това­
риство "Єдність” складає сердечну 
подяку

Також подаю до відома, що ще

ломимо того, що як товариствогандові віча, на котрих промовляли 
таки місцеві товариші.

Кілька разів загостив був до нашої 
місцевого» т. Н. Гуцалюк, організа­
тор Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, дав 
кілька відчитів. защо товариші зло­
жили йому сердечну товариську по­
дяку.

^ Трансхонець, ч,тен 
В LA Укр. Роб. Дому.

устроюс якесь підприємство, ТО ся 
людина не попирає його, а йде до 
наших ворогів лиш тому, що його 
там назвуть паном!

Тут насуваєсь питане : і коли се 
все змінить Cf? Коли ся істота, що 
називає себе людиною, дїйсно стане 
нею? Коли загоять ся ті страшні ра­
ни, завдані людству ріжними капі­
талістичними форналями?

Однак хоч які страшні наслідки їх 
плюгавої господарки, то все-ж таки 
нам на се не треба зважати, а з тим 
більшою інтемзнвнкгтю братись до

е ФІНАНСОВЕ СЛРАВОЗДАНЄ 
монтреальського комітету помочі го­

лодуючи* в Совітській Росії від 
1. січня до 31. цвітня, 1922 р.

Беверлеєць.
З РОБІТНИЧОГО РУХУ В НЮ ТО­

РОНТО.
. $5.00 
. 10.00

ІД^У'ЛО ся в 
Ню Торонто масове робітниче віче, 
на яке прибуло споре число місце­
вих робітників, так що галя була пе­
реповнена. Віче відбуло ся з пагоди 
прибутя до нас т. Гуцалюка.

Віче створив т. Романович, а на

Стіненч Саск.В четвер, 1. червня в10.00 Приходи:
До Редакції “Укр. Роб. Вістий".
Отсим подаємо до відома всім 

працюючим Канаіи, що ми, фармері 
в околиці Стінен, Саск., зібравшись 
на мітінгу, одно»атосно протестуємо 
проти арештованя тов. Mer ваєра в 
Торонто на іїершомайській демон- 

працї над розвитком свого ума та до страції. Ми домагасмо ся його цїл- 
борби зі всіма паразитами, жиючими і ковитого освободженя! А нашому 
нашим потом та кровю. тов. Мегваєрови висловлюємо своє

Тож вперед беверлейські робіт- снівчутє і засилаємо свій щирий то- 
иики! Сгарайте ся стати на рівнї з вариський привіт, 
другими робітничими товариствами, 
а тим самим скріпити ряди борцїв 
за крашу долю та прискорити упа­
док капіталїстичної тирани.

Ма^те своє товариство, яке стара­
всь о скілько лиш обставини позво- 
ляють працювати для вас і ваших дї- 
гцй, а яке бореть ся з ріжними недо- 
маганями! Підтримуйте його веїми 
силами! Дайте йому змогу розвива­
тись в повнім значіню того слова. Не 
допускайте до того, щоб вас аж ли­
стовно та ще й під загрозою скли­
кати на мітінґи. Се не личить свідо­
мому робітникови.

Не слухайте підшептів таких мо­
ральних калік, котрі або вже давно 
визудись зі своєї чести або може і 
нїколи її не мали.

Ворожо відноситись до нашого то­
вариства може лиш людина без іс­
корки всякого людського почутя або 
останний темняк. Кличем нашого Тт>-
париста е класова боротьба, і ігно- сотворИв собі трійцю, 
руяати його може хіба виродок та д Іспер „ ,очу сказати дещо про, 
пилин раб. Бо чи може людина зі робітничу організацію і П силу. Ро- Друкарські розходи
здоровим розумом боронити ту СИС- бітнича організація, се також е спи- .Шалові >*» за одежу ........
тему, яка так безмИлосердно екс- ка ДКІДИЙ- спаяних одною недолею Почтові стемплі і телеграми
пльоатуе мілїони людий лише ради , маюч„х перед собою одного спіть- Оголошена ..............................
наживи купки капіталістів? НІ. Ва- цого воропі. Сим ворогом е буржуа- ! Вислано до головного коні­
їне сумдїис не може не відізватись. „„ Іобто клка людий, яка нічого Іет>' “ Торонто, Онт...........
на саму згадку всіх $их безправсткГ

З концертів, розіграти» і масовихРазом ...........
В імени голодуючих складаю по­

висіти» жертводавцям як найщирій- 
шу подяку.
За КЛ Г. на Р.У. у Форт Виліям, Онт.

С. Жура.

$25ДЮ Женсько-робітнича організація. віч:
^олєкта Фостера, на мітингах $417.70 
Т-во Р.Ж.П.Г Дітям в Сов.

Росії
Т-во Теж. Иом. Сов. Росії .. 222.05 
Колєкга Надсона, на мітінґах 198.61 
Укр. Жсн. Відд. Т-ва “Воля” 
Польське Т-во Освятове ...
Відд. У.Р.Д. Т-во “Воля” ...

На початку місяця жовтня 1921 ро­
ку Відд. Укр. Роб. Дому уважав за 
відповідне зорганїзуваїи українських 
женщин-робітниць в окрему органї- j предеїдателя вибрано т. Козуба. Тов. 
зацію. На початку вписалось десять Козуб покликав до слова т. Гуцалю- 
свідомійших робітниць, котрі вибра- ка, який в своїй двогодинній проме­
ли з поміж себе заряд і заснували ві представив присутним звязь все- 

гумаиїтарну організацію сеітного капіталу. Потім т. Гуцалюк 
п. м. "Комітет Укр. Жещцин-Ррбіт- представив робітничий рух, 
ниць Помочі Голодуючим в Сов. Ро- значене робітничої організації та як 
си”. Сей комітет зробив велику ро- робітники зможуть дійти до кращого 
боту. Зібрано поверх $400.00 нй п> житя. А до сего вони дійдуть тільки 
лодуючих і велику скількість одежі, шляхом революції, яка одинока тізь- 
Хотяй для сеї справи працювали і ки освободить робітників з капіталї- 
товариші, але передову ролю спов- ( стичної неволї. 
няли тільки самі товаришки, за що, 
належить ся їм признане і кредит.

280.75
перед у строєне м товаришками заба­
ви, т. IL Жмурчнк зібрав иа поміч 
голодуючим на Україні $32.50; т. П. 
Гуменний $16.00; т. П Градовий при­
віз з собою $20.50, що робить разом 
$6900. Так що иа зложені на забаві 
жертви і прихід з забави припадає 
$62.20

54.01
НОРТ БЕНД. Б. К.

До KJ1.F. на Р.У. в Вінніпегу.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почговий переказ на 

суму $10.50, яку зложили на мої ру­
ки слідуючі товариші:

По $2.00; П. Данлюк, С. Гуто.
По $1.00: Т-ка Гуто, Н. Бачук, П. 

Тофін, С. Свідарський, В. Ґелюх.
По 7$ 7-лїтна дівчинка М. Гуто 

і 5-лїтма дівчинка Катерина Гуто. 
Разом $10.50
Всїм жертводавцям складаю щиру 

подяку, що не забувають за товари­
шів, які здобувають правду і волю 
для всіх робітників цілого світа. 

Остаю за правду і волю,
П. Данлюк.

40.00
31.00тимчасову

$1.244.12А. Н. Белоуса.
Денний заробіток.

Подав Н. Дирда, секретар. ..........  $416.86Т-во Т.П.С.Р................
Воркерс Сиркл, льок. ч. 115 109.50 
Відд. У.Р.Д. Т-во “Воля” ... 99.85

Кемсак, Саск.

ВІННІПЕГ, МАН. Є собі дурненька пословиця. 
“спілка —се чоловік 0 жінка”, а є 
люди, котрі поза сею “спілкою” ні­
якої иншої не хочуть бачити.

А тим часом ншьмім улий пчіл за 
примір: там-є велика спілка працю­
ючих, які жиють під одною стріхою,

що 40.00Юнїя столярівПрисутні були дуже вдоволені 
промовою т. Гуцалюка і нагороджу­
вали його гучними оплесками. Відтак

Слідуючі товариші, члени україн­
ського Відділу Робітничої Партії Ка- $666.21

$189.75
Разом ....................

З продажі літератури 
Колєкта від хати до хати ... 158.48

Лізнїйше товаришки постановили 
змінити назву своєї організації, ста 
раючись притягнути до неї більше ро- 
бгіниць і поширити корисну мові #казав на «• “О ЧИС10
просвітнє роботу. Тоавришкп зій. робітників чекають байдужно своє, 
шлись на свій адмін,стращений ш-!*олТ- ^иикав робітники, до просві­

ти, вказуючи, що робітники повниш 
самі старати ся о свою просвіту, яка 

|е конечна для того, щоби освободн- 
ти ся з капіталістичного *рма. На за­

пади, жертвували половину свого аа- 
робітку в день Першого Мав u по­
міч голодуючим на Намискюв Укра-

предсідатель покликав до слова т. 
' Гелича, котрий в своїй короткій про- Збірка на дїсти ріжних това­

риств і поодиноких осіб .. 866.23Ш: разом працюють, разом коржтають, 
словом дійсна комуністичнаГ. Сидор $2.06. Н, Захарум $2.50, Т. 

КтльчнцькиА $2.32. Д. Качнар $2.00, 
Н. Липка $1.75, ». Мартин $1.50, К. 
Гнатів $190, Н. Білухьи $2.50, І. На- 
візівський $290, М. Шатухьсьвий 
$2.12. Н. Брнчм $2.00, Н. Сабунчак 
$2.25, Вас ЧаАковський $290, Н. Ган- 
дхюк $2.37, П. Палюв $1.50, Д. Заха- 
рув $1.00, С. ДеДголос $1.00, А Сенв- 
шин $2.25, С Хвалібога $2.50. Д. Юр- 
всвич $1.33. 1. Пасту х $3.00, Д. Дри 
типи $1 00. il Лотоцькн* $2.50, Д. 
Лобай $213. М, Попович $2.50.

Разом

Загальний прихи:одним
організація. Се-ж також сігілка.

Є знова оповітане, що йшов Гу-J $86.64Перенесено з 1921 р...............
З мітінгів, розігравок і кон-ттг і вибрали нову назву для своєї 

, організації: Товариство “Злука” ім. 
Рози Люксембург, і заразом приняли 
статут Стов. Укр. Роб. Дім, а по за­
гальних річних зборах, стало відділом 
Секції Укр. Женщин-Робітниць Стов. 
Укр. Роб. Дім.

Під теперішний час в Т-яі “Злука 
ім. Р. Люксембург є поверх 25 член- 
кинь, котрі виповняють свої членські 
вкладки, а є яких десять, що точно не 
виповняють своїх організаційних о- 
бовязкт. Майже веї члежтнї чита­
ють “Укр. Роб. Вісти”, котрі перед­
плачують їхні мужі, «к також веї то- 
маришки-члеикинї Т-аа є не ред патин­
ками місячника “Ррбтпшя”.

Товаришки в Трансконї де вчім по-

цул в лїс по дрова та роздумавши, цертів
що там є вовки, взяв з собою сусї- з денної о заробітку .............. 666.21
да а не жінку. Чому? Бо спілка мо- 3 продажі літератури
же бути і чоловіка з чоловіком, ко- з колекти від хати до хати 158.48
.ти вони мають перед собою якогось ! з колекти на лїсти
спільного ворога. Як виіно ар все в 
Природі стремить до спілки, бо на­
віть бог не захотів бути самотним і

1.244.12
Позір! ПозІр!

Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан у строює в суботу, 
дня 17. червня в Укр. Роб. До­
мі в Іст Килдонан

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ.

189.75клик т. Гелича присутні товариші 
зложили на дальшу подорож т. Гу- 
цадюкови $13.00. Імена жертводавців 

. слідуючі: по $1.00: Н. Нагарний, С. 
Романович, П. Міиько, Ф. Краєиь- 
кнй, М. Лісовий, В. Вештору, Ґ. Ве- 
селовський, Т. Волк, і. Козуб, В. Ге- 
лич, М. Ковальчук; по 50 ц.: П. Зу- 
ляк, Н. Бурак, М. Садовий» Ф. Струсь.

Ще пару слів до "невп»а-іьних” 
робітників. На віча приходить вели­
ке число робітників, з увагою слу­
хають бесідника, годять ся з його 
думками, пдещуть йому в долоні, а- 
ле Шалено не всі вони є активними

866.23

$3.211.43
Розхід:

Рент за галі $100.00
8490
67.06
24.10
18.00

$5090 На забаві много несподіва­
нок. Буде також'спільна вече- 
ра. Грати буде добірна музи- 

Забава протигнеть ся до 
пізної ночі. Забава

Тов. Василь Чайховськнй ххожяв
$5.00 замість участи в іодєяіоваию 
в т^дююдму неділю на поміч голо­
дуючим в Сов. РосЕ 

Разом передасть та від украімсьхо- 
Р.П.К. в Вінніпегу «а по- 

ючмм на Радепсьжій У хра­

п­
ка.

2.681.00ГОтроюеть 
ся тільки для членівЛкр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан і в Вінні­
пегу. Всіх товаришів і- това­
ришок на забаві очікує

гіджіо
іолої>

не виироду ховуе а досить добре
жие. Отже організація нам. робгіни- ріХіхід

го
$2.974.68міч ступити дальше від товаришів. До члснами робітничої еїмї, а бітьшість і 

сеї пори вже виступали а поршень- зоесім тапь не е „ організації І
"-----ацчитами слідуючі товаришки: Прийдуть послухають бесїднияа, по-1
Дубнвус, Данилюк. Вовчнна. Î рабець, ; Іитаю,ь голова*„ і , гт> підуть. 
Вербіцьха, Дутка і Шандрук. Товариші! Мало лише слухати —

Т-u Шандрук промовляла нз двох 1ре5а й р,Литн Бесідник вас не внр- 
масовнх зібраних : а день святКованя к 3 капіталістнчної неводі, але ви 
Парисьхої Комуни і на Першого Мая. самі мусктс працювати над собою і 
В святкиваню Пермської Комуни т-ка 
Шандрук була одною із головних бе-

пануючою
мЗк

та .насильств, поповнених 
кастою над працюючими 
Ви, як не скорше, то лізнїйше, про­

їм? $55.60 Повторене:нам і фармерам, є конче потрібна, як
За український віяли РЛК. 

Т. Кудьчмиьккй, каскр.
одиноке оружє, котрим зможемо

кинетесь з того лєтаргу і побачите, сороти собі і своїм дітям краще жи- 
що ви стоїте по стороні своїх воро- те в організації наша сила. Покн- 
г», а проти своїх масних інтересів. шо в КанаАЇ такою дїйсно. робітни- 0ста€ „ Гасї 
Тож будїть ся сейчас та станьте ЧОКі оргаиЬадією є Робітнича Партія Замітка В висше наведенім сира-
твердо І непохитно по стороні прав- Канади, в ряди якої повинні ставати воздаию „„ючает „ мНркл Т-ва 
ди та справедливости. Будіть ся по- робітники і (Идиі фармері Тому я р сг Л/ ;г Яїтям в Сов 
кн ше час! Оминайте всю підлоту, мнчу же всіх робтшчо-фармер- 1>(кП 
а проти всіх своїх ворогів, навіть з сьаи, товариств засновувати відділи

" Загальний прихід ................  $3.211.43
Загальний розхід .................. 2.974.68Комітет.

$236.75ОТТАВА ОНТ. МАЮ НА ІІИОДАЖ реставрацію і 
склеп вкупі Таа само е приватне оо- 

г. Продам дешево за готівку. 
11о інформації пишіть на адресу:

Box 161.
(4В) Leeombe, Alt».

До КЛГ, РУ. в Вгішїпегу
Дорогі Товарний! для добра робітничої справи. А дія 

сего ви повинні ставати в ряди зор- 
еїдннкіа. котру публии привитил і ганЬовамих робгіників і разом з ви­

борота та о полїпціенє своєї долі. 
Робітники і робгіншгї в Ню Торон- 

кокнертів і один пікнік, з чого ДОХО. тоі Вя знаєте. що с, місцевість була
до послі дно» о часу відстала, шо тут 

те й

на
$60.65. ту то суму зложмжн ся  ̂ Щ За монгкальськчй комітет помо-

робітничої кляси зд.ймпь клич: Хто РП.К. у всіх місцевостях Злучім, галодУючнм в Со». РосП: 
яе з нами той проти насі" товариші, в сій партії свої мозоли н Меиделсри фін секретар;

сті руки! Будьмо свідомими людьми я ь ГоД- д. С. Вудлер і В Ревен-
партйннми, а не безпартійними, я- ко ,инТр,,,ь1е: комісія, 
киї хто куди схоче, на ту сторону ■ 
скубе. Не відгороджуймо себе яко- Л1 
юсь иишою організацією, * лучім ся 

Відділ Укр. Робітничого Дому т-во всі разом. Не робім нічого ігід по- 
"Просвіта" в Оттаві синив дня 28. * кришкою і нічого не біймо ся, і по­
май с. р. масове віче, иа котрім го- кажім себе отверто, шо ми е члена 
в ори* тов, Н Гуцалюк. На преісиа- мн дійсно революційної оргазгівакб „
теля віча вибрано гов. Романського. Канади і робім свою роботу сппьні,. ^ “ сев* Ч>°*> now”1
на секретар» тав. Гайдейчука. Тов.ta робгтииими ииших місцевостий. я|ГО*одуютнм в Сов. Коси.

‘ " С. Батрии, секретар.

слідуючі приходи: нагородила ширини оплесками.
:.. $зооо

28 чершш 1975 Т|мшо ^ J

в Вортіпгтое в машія-шапі Те­
пер фермеру* десь а околиці Торон­
то Mon длреса :

Mike
76

До сеі пори устросяо богато забав.З вкладок і з забави ПОШУКУЮ в дуже важній справі В. Босовнч.З мас. мітімГ)
Топ, Я. Чопових, день праці на робітничі шли.ЙЙ NЗ 3.00Toe. С Ткачук, день Товаришки разом із товарвижами | робітник до недавня тіл Григорій І анчук, делегат т "Во-3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В ОТТАВІ,ЗЛО -*Сзібрали поверх $135.00 на голодуючих знав, то тратив свої кроваві цента 

п Рад. Україні, також поверх $80.00 на карта, дулруми та впивав ся аль-
Повн jIt було а сій mené, 

робітаагаого

ОНТ.
Т.rasera "Гол У яр.” 40З Krywucyk 

Walseloy St 
Toronto, Ont

пресового фонду і передплати ДЛЯ КОІОЛСМ 
"Укр. Роб. Вістий", дали одному 6U- поста
йому робітникови запомогу а сумі слуху не було про доїте місцевих Я 
$10.00. а $10.00 висилювано з каси країиських робгіників. А коли зор- 

улП u пресовий фонд "РобітаицГ.
При товариствах істауе Діюча Ню Торовта зачислив себе до ре­

ва Школа, до котрої учащає стало від дів свиомнх робітників. В токуй сво­
їй») 50—00 робітничих дїтнй. Науку про- і сіб збільшаєть та сім* свідомих ро-

Від Ц, штат р. відділ У.Р.Д 
_, т-во "Воля" в Монтреалі замінено на 

ВІДДІЛ У С Р.И Канади, який перебм-

•МВ|(48)
Сю суму виснажно

НА ПРОДАЖ а&> до ренту голвр- 
■ (барбер 
771 Матку с. Інтерес окані звалять вто­

­ ма Радянській Україні і #>•- hв вуя руні)ся
о

прслсїдатсль творивши віче18. » головно говорю се ДО ТО*.по
кав до слова те. Н. Гуцалюка, який'-в Кемсак. Нам ніхто не заборонитьту ещу ІМКІ
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